单位：万元

项目 目标公司 上市公司 财务指标占比

资产总额与交易对价孰高 863,689.64 219,181.73 394.05%

归属于母公司的净资产额与交

易对价孰高
312,500.00 172,310.10 181.36%

营业收入 1,393,854.37 190,207.21 732.81%

注：上市公司的资产总额、资产净额取自经审计的 2017 年 12 月 31 日资产负债表，营业收入取

自经审计的 2017 年度利润表；由于标的公司无实质经营，主要资产为要约收购后间接持有的目

标公司 Grammer 84.23%的股权，因而以 Grammer2017 年国际财务报告准则下经审计的财务数

据换算为人民币后进行重大资产重组指标测算（换算汇率为 2017 年末时点汇率 1 欧元兑换 7.81

元人民币）

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。由于本次交易采

取发行股份购买资产的方式，需通过中国证监会并购重组委的审核，并取得中国证

监会核准后方可实施。

七、本次交易构成关联交易

本次交易对方中的继涵投资受上市公司实际控制人王义平、邬碧峰、王继民所

控制。

根据《重组管理办法》和《上市规则》的相关规定，继涵投资构成上市公司的

关联方，因此，本次重组构成关联交易。依照上市公司《公司章程》的相关规定，

关联董事在审议本次交易的董事会会议上回避表决，关联股东在股东大会上回避表

决。

八、本次交易不构成重组上市

本次交易前，王义平、邬碧峰、王继民通过继弘投资持有上市公司 312,120,000

17

股股份，占总股本的 48.94%；邬碧峰通过 Wing Sing 持有上市公司 146,880,000 股

股份，占总股本的 23.03%。王义平先生与邬碧峰女士系夫妻关系，王继民先生系王

义平先生与邬碧峰女士之子，王义平、邬碧峰、王继民通过其所控制的继弘投资、

Wing Sing 合计持有上市公司股份 459,000,000 股，占上市公司总股本的 71.97%，为

上市公司实际控制人。

本次交易完成后，上市公司实际控制人未发生变更，仍为王义平、邬碧峰、王

继民。根据《重组管理办法》第十三条之规定，本次交易不构成重组上市。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据交易双方初步确定的标的资产作价，本次交易向标的资产售股股东发行

299,803,727 股，本次交易完成后，上市公司总股本变更为 937,522,927 股。据此，

按本次发行股份数量计算，本次交易完成前后本公司的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

继弘投资 312,120,000 48.94% 312,120,000 33.29%

WING SING 146,880,000 23.03% 146,880,000 15.67%

继涵投资 -   184,494,602 19.68%

其它交易对方 -   115,309,125 12.30%

其他股东 178,719,200 28.03% 178,719,200 19.06%

合计 637,719,200 100.00% 937,522,927 100.00%

本次交易完成后，王义平、邬碧峰、王继民通过其所控制的继弘投资、Wing Sing、

继涵投资合计持有上市公司股份 643,494,602 股，占上市公司总股本的 68.64%，仍

为上市公司实际控制人。

18

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

与本次交易相关的估值工作及企业会计准则下审计工作尚未最终完成，本公司

将在估值工作及企业会计准则下审计工作完成后再次召开董事会，对本次交易做出

决议，并详细分析本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的具体影响。

十、本次交易的决策过程

（一）本次交易已经履行的程序

2018 年 9 月 3 日，上市公司召开第三届董事会第十一次会议，审议通过了本次

发行股份及支付现金购买资产的相关议案。

2018 年 9 月 6 日，标的公司完成要约收购 Grammer 事项的交割，实现对于

Grammer 的控制。

2018 年 9月 12日，标的公司根据出资情况完成工商变更。

（二）本次交易尚待履行的程序

截至本摘要出具之日，本次重组尚需履行的程序包括但不限于：

1、履行内部决策程序层面

（1）标的公司完成自身股权架构调整；

（2）标的公司履行内部决策程序，同意本次交易；

（3）交易对方履行内部决策程序，与上市公司签署发行股份及支付现金购买资

产协议并放弃在本次交易中的优先购买权；